Assim, na remota hipótese de condenação, o valor indenizatório deverá respeitar o enquadramento da invalidez 

conforme seguimento corporal acometido, bem como o grau de repercussão indicado pelo expert, em pleno 

atendimento à Lei 6.194/74 c/c Súmula 474 do STJ, de maneira que não poderá ser superior a R$ 8.437,50 (oito 

mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 

Caso assim não entenda, requer seja o ilustre perito intimado a esclarecer, se considerando que a tabela 

inserida à Lei 11.945/09 em três casos faz distinção quando a vítima é cometida por lesão em ambos os 

membros, seria possível o Sr.